ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS - O V G

GERENCIA DE CERIMONIAL E EVENTOS

COMUNICADO Nº 3/2024 - OVG/GCEV-17230

PROCESSO Nº. 202400058001452

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 59/2024 V.2-CPAS/GPCOM-GCEV

RESULTADO DA 2ª ETAPA – TESTE SENSORIAL (DEGUSTAÇÃO)

Conforme item 7.8.1 do Termo de Referência nº 59/2024-V.2-CPAS/GPCOM-GCEV
(62199341), a Gerência de Cerimonial de Cerimonial e Eventos torna público o Resultado da 2ª Fase de
Seleção dos interessados na cessão de uso do espaço/quiosques da Vila Gastronômica do evento Natal do
Bem – Edição 2024 (1ª Etapa), que acontecerá entre 14 de novembro de 2024 e 05 de janeiro de 2025, no
Centro Cultural Oscar Niemeyer, em Goiânia-Go, para instalação temporária de lanchonetes, responsáveis
pelas atividades de manipulação dos alimentos, por período determinado, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência.

Especialidade - Proponente Nota Situação

Caldo
Luzimar Vieira de Camargo 19,57 Aprovado(a)
Julia Pereira Souza 19,15 Classificado(a)
Benísia Helena Correa 14,93 Classificado(a)

Chopp Artesanal
Nellys Nelson Silva 19,35 Aprovado(a)
Elisangela Monteiro Silva 17,90 Aprovado(a)
Gilberto Junio Ferreira de Melo 17,70 Classificado(a)
Michel Miguel Filho / Atipika Beer 17,70 Classificado(a)
Delmira Dias da Silva Barros 17,70 Classificado(a)
Fernando Jose Boaventura 17,10 Classificado(a)
Zaine Paula da Silva 16,80 Classificado(a)
Patricia Aparecida Cianca 16,70 Classificado(a)
Vivianne Freire Ribeiro 15,70 Classificado(a)
Luciano Guimarães Vieira 15,50 Classificado(a)
Dayane Borges Rodrigues Daher 15,50 Classificado(a)
Gelsemir Adercio Teixeira 14,40 Classificado(a)
Tatiane Leite da Costa* 0 Desclassificado(a)
Cid Farnei Rodrigues* 0 Desclassificado(a)

Churrasquinho / Jantinha
Neide Maria Ribeiro Carvalho e Souza 20,64 Aprovado(a)
Luciana Guimaraes Vieira 19,78 Aprovado(a)
Restaurante Satisfeito Ltda 18,88 Classificado(a)
Adair de Oliveira 18,50 Classificado(a)
Julia Guimaraes de Melo 17,675 Classificado(a)
Comida Caseira / Trattoria 17,30 Classificado(a)
Janete da Silva Oliveira 17,12 Classificado(a)
Josiane Dias dos Santos 16,71 Classificado(a)
Lucyele Nascimento Souza de Camargo 16,21 Classificado(a)
Luciana de Paula Mendes 15,61 Classificado(a)
Osório Mateus Neto / Jantinha Centro Oeste 14,965 Classificado(a)
Pollyane Santos Barbosa 14,675 Classificado(a)
Sirlene Pereira Biet 12,77 Classificado(a)
RVS Bar e Restaurante Unipessoal Ltda. / Bahrem Bar** 8,225 Desclassificado(a)
Edilberto Reis* 0 Desclassificado(a)
Rafael Antônio de Souza Glória* 0 Desclassificado(a)
Nelton Rodrigues Leao* 0 Desclassificado(a)
Jubé Alimentos Ltda / Espetinho do Jubé* 0 Desclassificado(a)
Junio Cesar da Silva* 0 Desclassificado(a)
Luiz Fernando Oliveira Fernandes* 0 Desclassificado(a)

Churros
WP Comercio de Alimentos Ltda / Calais Churros 23,34 Aprovado(a)
Carla Cristina Gonçalves Pereira 20,85  Classificado(a)
Ana Carolyne Pereira de Araújo 18,995 Classificado(a)

Crepe
Daniel Fabiano 19,80 Aprovado(a)
Crepedelic Representação e Comercio Ltda 19,50 Aprovado(a)
Claudia Ferreira da Silva Moreira 17,00 Classificado(a)
Breno Silva Moreira*** 14,90 Desclassificado(a)
Bianca Sousa Cabral 14,70 Classificado(a)
Itaberino Alves da Silva Junior 13,30 Classificado(a)
Patrícia Almeida 12,60 Classificado(a)
Jordana Teodora Rosa** 7,10 Desclassificado(a)

Hamburguer
Sinval Pereira da Silva Neto 18,525 Aprovado(a)
Jessika Oliveira Mendes / Today Burger BBQ 17,94 Aprovado(a)
Nubia Carvalho Pereira 17,08 Aprovado(a)
NB Bar e Restaurante Ltda / Bahrem Burguer e Grill 16,31 Classificado(a)
Cozinha de Fogo Stand Bar e Restaurante Ltda / Melt Cozinha de
Fogo 16,1025 Classificado(a)

Amanda Sena de Mello 15,57 Classificado(a)
Edinaldo Domingos de Moura 15,4125 Classificado(a)
Essenciale Alimentos Ltda / Dororó 14,9275 Classificado(a)
Rafael Fernandes Oliveira 14,8175 Classificado(a)

Luis Antonio Dias de Sousa 14,7925 Classificado(a)
Muryllo Emiliano de Oliveira – Lanchonete / Lequinhos Bar Ltda 14,4625 Classificado(a)
Maristela Moreira Silva / 1204 Burger 14,205 Classificado(a)
Polyanna Serafim da Costa 13,155 Classificado(a)
Gabriel Victor Fernandes Parreira Silva* 0 Desclassificado(a)
Renê Angelo Lamberti* 0 Desclassificado(a)

Hot Dog
Cesar Luiz Silva 19,80 Aprovado(a)
Yluska Mara Candida Ferreira 19,33 Aprovado(a)
Vira Lata Hot Dog Franchises Ltda 19,32 Classificado(a)
Viviane de Souz Falcao 19,22 Classificado(a)
Maria Aparecida de Freitas Silva Oliveira 18,49 Classificado(a)
Diana Alexandra de Sousa Feitosa 17,78 Classificado(a)
FCB Produçoes e Eventos Ltda / FCB Entretenimento 15,46 Classificado(a)
Vera Lucia Teles de Brito 15,24 Classificado(a)
Veranice Ferreira de Jesus Vissoto 14,19 Classificado(a)
Ana Caroline Oliveira Rodrigues* 0 Desclassificado(a)

Massas
Oligleison Ferreira Sousa da Conceiçao 24,45 Aprovado(a)
Gabriela Martins Alves 21,10 Aprovado(a)
José Filho dos Reis Landim* 0 Desclassificado(a)

Milk-Shake
Wanderson Alves dos Santos 19,64 Aprovado(a)
Frozen Shake Comercio de Bebidas Lacteas / Frozen Shake 19,16 Classificado(a)

Pamonha e Derivados do Milho
Renata Gonçalves dos Santos / Delicias Du Goiás 20,93 Aprovado(a)
David de França Rodrigues 18,10 Classificado(a)

Panelinha
PH Melo Ltda / Comitiva Gourmet 19,59 Aprovado(a)
Eduarda Gabriele 18,89 Classificado(a)
Kelly Lemos do Prado 18,25 Classificado(a)
Cilda Marques Silva 18,16 Classificado(a)
Cintya Michelle Feitas 16,26 Classificado(a)
Andrey Henrique Freitas Warzocha 14,78 Classificado(a)
Euziane Santos 13,81 Classificado(a)
Denis Xavier do Rego 11,94 Classificado(a)
Gabriel Nascimento Junqueira** 9,01 Desclassificado(a)
Larissa Mendes Ferreira* 0 Desclassificado(a)
Claudia Nascimento Souza* 0 Desclassificado(a)

Pastel
Cilene Mielle de Souza Vasconcelos 24,21 Aprovado(a)
Dayana Martins Ferreira Alves*** 23,08 Desclassificado(a)

Erick Alves Rodrigues*** 23,00 Desclassificado(a)
Taissa Serafim da Silva Santos 22,98 Aprovado(a)
Gabriel Martins Alves 21,13 Classificado(a)

Warlisson Vicente de Oliveira 20,39 Classificado(a)
Jessika Carvalho da Silva 20,27 Classificado(a)
Suemir Alves Gomes 20,22 Classificado(a)
Rytiele Gonçalves Barbosa*** 19,05 Desclassificado(a)
Thais Escarlathe dos Santos de Sena Moura 18,05 Classificado(a)
Jessica Raymara Henrique da Costa 17,48 Classificado(a)
Sandra Jesus dos Santos Rodrigues 17,44 Classificado(a)
Sérgio Augusto Pureza Machado 17,10 Classificado(a)
Adao do Nascimento 15,60 Classificado(a)
Carlos Leite de Santana Neto 13,35 Classificado(a)
Thaynara Michelley de Carvalho Máximo* 0 Desclassificado(a)
Tatiana Taia de Campos* 0 Desclassificado(a)
Sandro Antonio de Oliveira* 0 Desclassificado(a)
Gilmar Pires de Andrade* 0 Desclassificado(a)

Pizza
Bonna Sabores Ltda Bonna Sabor Buffet 18,85 Aprovado(a)
Maria Colher de Pau 17,775 Aprovado(a)
Rei do Gourmet Ltda*** 14,70 Desclassificado(a)
Johnathan Weimam Montagnini Borges / Folli Pizza 14,30 Classificado(a)
Lilian Marques Martins / Quitandas e Pizzas e Sabores de Infância 13,90 Classificado(a)
CDZ Distribuidora Ltda / Pizza Z* 0 Desclassificado(a)
Pedro Paulo Fernandes Parreira Silvaa* 0 Desclassificado(a)

Sorvete e Açaí
Tribbu Comercial de Alimentos Ltda 17,01 Aprovado(a)
Marcia Oliveira da Silva Martins 16,52 Classificado(a)
O Sabor da Infância Sorvetes 16,05 Classificado(a)
Marcus Vinicius da Silva Moraes / Sorverao Sorvete na Chapa 15,02 Classificado(a)
Denys Produções e Eventos Ltda / Denys Sorvetes*** 14,22 Desclassificado(a)
Maria do Socorro Mendes 13,10 Classificado(a)
Mais Eu Sorvetes Ltda* 0 Desclassificado(a)
Andressa Martins da Silva / Corujinhas Açai* 0 Desclassificado(a)

Sucos e Cremes
Maria de Fatima Santos 23,00 Aprovado(a)
Bag Comércio de Crepes Ltda / Crepedelic Sucos 19,51 Classificado(a)
Brenda Campos Dalessio 18,77 Classificado(a)
Bruno Barbosa Gomes 13,62 Classificado(a)

Tapioca
Wanessa Barbosa Ribeiro 19,55 Aprovado(a)
Raiane Bruna de Freitas 17,47 Classificado(a)
Poliana Silva dos Anjos / Abará da Poli 14,40 Classificado(a)
Marina de Fatima Makiyama* 0 Desclassificado(a)

* não compareceu na fase de degustação.
** nota final abaixo de 10 (dez) pontos gera desclassificação automática, nos termos do item 5.4 do Termo de Referência Nº 059/2024 - CPAS/GPCOM-GCEV
(62199341).
*** não atingiu o peso mínimo exigido no item 3.3 do Termo de Referência Nº 059/2024 - CPAS/GPCOM-GCEV (62199341).

NATHÁLIA CHAVES TEIXEIRA
Gerente de Cerimonial e Eventos

Portaria nº 155/2024 - DIGER

ELIANE ROSA VAZ DOS REIS

Coordenadora de Apoio Administrativo
Gerência de Cerimonial e Eventos

Portaria nº 127/2024 - DIGER

JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN
Diretora de Planejamento e Gestão

Gerência de Cerimonial e Eventos, em Goiânia - GO, aos 06 dias do mês de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN, Diretor (a), em
06/09/2024, às 16:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ELIANE ROSA VAZ DOS REIS, Coordenador (a), em
06/09/2024, às 16:23, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por NATHALIA CHAVES TEIXEIRA, Gerente, em
06/09/2024, às 16:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 64610346
e o código CRC 6155D861.

GERENCIA DE CERIMONIAL E EVENTOS

RUA T-14 249, S/C - SETOR BUENO - GOIANIA - GO - CEP 74230-130 - (62)3201-9465/9435.

Referência: Processo nº 202400058001452 SEI 64610346

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=64610346&crc=6155D861
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=64610346&crc=6155D861